(59) Et ut habet Cedr., ἄρας τὴν δεξιὴν χεῖρα, cum tumulto inferendus esset, aiant sublata dextera cruce consignasse. Pro eo scilicet more, quo summi sacerdotes cruce consignare solent, ut non sibi crucis signum ipse expresserit, ut interpr. reddidit, nec sepulcrum, ut Xylander vertit, sed astantem magis populum consignaverit. Comberis.

(60) Talia passos hæreticos affirmat Baronius ad an. 515, num. 50 et 51

(61) Ad annum Anastasii 24 Areadnæ mortem locat Marcellinus, a cujus mense Septembri vicessi-

ris Callinici, ad ejus reliquias proximus, ubi morborum sanationes præstat, est reconditus. Macedonium mortuum ac jacentem narrant manu crucis sibi signum expressisse. Theodorus autem quidam ex ejus familiaribus vidit eum per somnium sibi dicentem: Excipe ista: et abiens lege coram Anastasio, et dic ei: Ego quidem ad patres meos, quorum servavi fidem, vado: Dominum autem interpellare non desinam, donec tu quoque adveneris, et ad judicium subeundum una sistamus.

139 Hoc etiam anno virorum, mulierum, ac puerorum quam plurimi graviter a demonibus vexati Alexandriæ frequentius ululabant. Per somnum autem quispiam vidit alium horrendæ speciei virum dicentem: Exsecrationum in synodum conjectarum causa hæc patiuntur

Hoc eodem anno imperatrix Areadna etiam mortua est. Porro monachi deserta Palæstinæ loca inhabitantes divino fervore accensi quatuor fidei scriptas ediderunt obstationes; quarum duas quidem ad imperatorem, ad provinciæ præfectos unam, et alteram ad Hierosolymorum episcopum miserunt, palam professi, a sancta Chalcedonensi synodo nullatenus se discessuros, neque cum impio Severo communionem habituros, et promptos se mori, ut una quoque loca sancta incendant. Episcopo vero Thessalonicensi ob imperatoris metum cum Timotheo Cpoleos episcopo communionem tenente, quadraginta Illyrici Græciæque episcopi una convenientes, tabulis etiam testibus professi sunt, ab eo, velut a proprio metropolitano, se discedere, missisque Romam tabulis Romani pontificis communionem observare polliciti sunt. Theodorus historicus Thessaloniciæ episcopum appellat patriarcham: sed nulla prorsus ratione: nec cur ita scriperit, satis ipse novit.

A. C. 509. — Hoc anno Joanne Nicæota Alexandriæ episcopo hæretico vita functo, Dioscorus minor Timothei Æluri nepos Alexandrinus præsul

D mum quintum Theophanes numerat.

(62) Eum puto, qui vulgo Lectoris nomen accipit, de quo Suidas: Θεόδωρος ἀπὸ ἀναγνωστῶν τῆς Μεγάλης Ἐκκλησίας ΚΠ. Ἐγραψεν ἱστορίαν ἐκκλησιαστικὴν ἀπὸ τῶν χρόνων Κωνσταντίνου, ἕως τῆς βασιλείας Ἰουστινιανοῦ. Theodorus ex lectoribus Magnæ ecclesiæ CP. scripsit Ecclesiasticam historiam a Constantini temporibus, ad Justiniani imperium. Sub Philippico imperatore vixisse, quæ de ipso Theodoro, et Himerico Chartulario narrantur a Suida v. Κωνήγιον, fidem faciunt. Allatii de Theodori diatriba diutius expectata, dubium omne propediem exsolvet.

(63) Nomen ejus memorat Evagrius, lib III, cap. 51 ad calcem. Ejus quoque occasione admissam Theodosii eadem, ac ejusdem in hæresim lapsam refert Liberatus Breviarum cap. 18 exeunte. Annos pontificatus 2, dies 146, obtinet apud Ecchellensem,

est institutus. Pro Alexandrinis vero civibus apud A imperatorem ob filii Calliopii augustalis necem legatione fungens, et Byzantium profectus, ab orthodoxis, qui adversus recta fidei sancita profectionem eum suscepisse arbitrabantur, publice per viam iter agens conviciis excipiebatur. Ob eandem itaque memoratam officio legati perfunctus, confestim discessit. Hæc vero fuit perpetratae cædis causa: Dioscuro episcopo creato oppidanorum multitudo a reliquo ecclesiæ cœtu segregavit se, dicens: *Non sedet episcopus, nisi qui, prout sancti canones apostolici præscribunt, fuerit institutus.* Principis enim magistratus ad thronum eum subvexerant. Igitur ad sancti Marci Dioscuro profecto, convenientes clerici vestibus iterum induerunt et ordinationis ritum circa eum iterato perfecerunt: atque ita ad sancti Joannis progressus sacram synaxim obivit. Cum vero filius Calliopii augustalis Theodosius et Acacius militiæ magister istic adessent, turbæ tumultuantes augustalem, quod Anastasium 140 imperatorem laudasset, conviciis lacessere cœperunt: et deposito metu quidam impetu facto augustalis filium throno deturbatum interfecerunt. Magister autem militiæ Acacius quos apprehendere valuit, morte multavit. Eo nuntio accepto, in Alexandrinis ira motus est imperator. Dioscorus itaque ad eum legatione suscepta, animum emollivit. Cæterum Indos inter et Persas castrum est nomine Tzubladeser, quo ingentium pecuniarum et pretiosi lapidis quam plurimi congeriem repositam audiens Cabades, occupare contendebat. Dæmones autem circa locum excubantes, ne in hominum potestatem cederet, impedimento erant. Admota itaque magorum et subinde Judæorum, quos penes se habebat, arte universa, nec proposito potitus, fuis ad Deum Christianorum precibus, locum se posse consequi persuasus, Christianorum, qui Persidem incolunt, episcopum quemdam præcepit adduci, qui synaxi peracta, divinorum particeps factus mysteriorum, et ad locum progressus, præsiliarios dæmones ex eo expulsi, et nullo labore Cabadi castrum tradidit. Miraculo stupefactus Cabades, prima consessus sede episcopum voluit honoratum, Manichæis et Judæis illuc usque primos honores obtinentibus. Liberam quoque fecit potestatem, ut qui vellent, ad baptismum accederent.

A. C. 510. — *Alexandriæ episcopi Dioscorig annus D primus.*